
           
 

 

Istituto Maria Ausiliatrice delle Salesiane di Don Bosco 
Via Umbria, 162 – 74121 – Taranto (TA) 

C.F. - P. IVA 00266190735 

 
La Scuola Paritaria Istituto Maria Ausiliatrice sita in Taranto alla via Umbria 162 opera 
nell’ambito di un progetto educativo e formativo improntato sul metodo preventivo di Don 
Bosco. La scuola è il luogo in cui la tradizione educativa salesiana si coniuga con la 
professionalità e la necessità di processi educativi tradotti in azioni didattiche che 
rispondono ad una visione antropologica ispirata all’umanesimo cristiano.  
Grazie al lavoro svolto dalle diverse figure che collaborano nell’attività dell’Istituto si pone 
l’obiettivo di realizzare il sistema educativo-preventivo salesiano che mette al centro della 
propria mission l’educazione integrale dei giovani. 
La scuola è un luogo di accoglienza che vede coinvolte diverse figure: religiose, alunni, 
genitori, laici, ex allievi e collaboratori che si adoperano alla formazione di tutti gli utenti 
dell’Istituto.  
 
I dati che seguono fanno riferimento all’anno scolastico e non l’anno solare. Dunque, il 
periodo considerato è 01/09/2020 – 31/08/2021. 
 

a) Organizzazione interna  
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b) Collaboratori e consulenti

1 RSPP 
1 Medico del Lavoro 

c) Costo annuale personale dipendente

Costo annuale personale dipendente 
Scuola dell’Infanzia € 97.580,66 
Scuola primaria € 232.619,30 
Scuola Secondaria di I° grado € 162.271,26 

Totale € 492.471,22 

d) Personale in forza e distinzione tempo determinato e indeterminato

Personale in forza 
Tem. Det. Tem. Ind. TOTALE 

Docente  14 1 15 
Docenti di sostegno 6 6 

Non docente 4 3 7 

e) Beni immobili e informazioni varie
L’immobile utilizzato dalla scuola è di proprietà dell’Istituto. 

I codici meccanografici dei vari gradi scolastici sono:  

Scuola dell’Infanzia TA1A038009 
Scuola primaria TA1E00500X 
Scuola Secondaria di I° grado TA1M00300D 

f) Bilancio consuntivo

0 



Prospetto per la registrazione degli incassi ANNUALE Dal 01/09/20 al 31/08/21

000611

Budget Consuntivo 

TARANTO MA - INFANZIA

Variazioni Scostamento
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INFANZIA

Ricavi

 61.750,00  0,00 56.458,50  5.291,5081 001 RETTE SCUOLA INFANZIA

 6.160,00  0,00 8.484,00 -2.324,0081 006 ISCRIZIONI SCUOLA INFANZIA

 24.320,00  0,00 17.265,00  7.055,0081 010 MENSA SCUOLA INFANZIA

 30.000,00 -11.720,63 37.094,85  4.625,7881 014 CONTRIBUTI PUBBLICI MINISTERIALI (MIUR)

 4.000,00  0,00 1.347,84  2.652,1681 015 CONTIBUTI PUBBLICI (REGIONE, PROV. E COMUNE)

 0,00  0,00 365,00 -365,0081 017 ATTIVITA' EXTRA SCOLASTICHE

 0,00  0,00 1.096,68 -1.096,6881 176 ALTRI RICAVI RESIDUALI DELL'ATTIVITA' SCOLASTICA

 0,00  0,00 25,37 -25,3782 005 ARROTONDAMENTI ATTIVI

 0,00  34.234,56 0,00 -34.234,5686 004 CONTRIBUTI RICEVUTI DALL'ISPETTORIA

 0,00  8.666,67 0,00 -8.666,6787 001 CONTRIBUTI PUBBLICI ATTIVITA' NON COMMERCIALI

-27.087,84 31.180,60 122.137,24 126.230,00Totale Ricavi

Costi

 100,00  0,00 0,00  100,0051 001 ACQ. FORNITURE SCOLATISCHE

 150,00  0,00 26,66  123,3451 002 SPESE PER CANCELLERIA

 250,00  0,00 180,54  69,4651 003 ACQ. MATERIALI DI CONSUMO

 0,00  0,00 737,69 -737,6951 004 ACQ. MATERIALI DI MANUTENZIONE

 13.500,00  0,00 6.003,38  7.496,6251 005 ACQ. MATERIE PRIME PER SERVIZIO MENSA

 0,00  3.500,00 981,88 -4.481,8851 006 BENI COSTO UNIT. INF. 516 EURO

 90.328,41  0,00 97.580,66 -7.252,2552 001 STIPENDI E SALARI

 0,00  1.424,20 0,00 -1.424,2052 002 CONTRIBUTI ASSIST. E PREVIDENZIALI

 325,00  233,00 0,00  92,0052 006 ALTRI COSTI PER IL PERSONALE

 27.956,45  0,00 27.956,45  0,0052 100 STIPENDI FIGURATIVI PERSONALE RELIGIOSO

 2.500,00  0,00 2.921,93 -421,9357 001 ENERGIA ELETTRICA

 1.000,00  0,00 423,45  576,5557 002 SPESE PER RISCALDAMENTO

 500,00  0,00 489,89  10,1157 003 SPESE TELEFONICHE E INTERNET

 1.300,00  0,00 1.276,53  23,4757 004 SPESE PER ACQUEDOTTO

 60,00  0,00 84,42 -24,4257 006 SPESE DI VIGILANZA

 1.000,00  0,00 1.566,50 -566,5057 007 CONSULENZE TECNICHE

 0,00  0,00 576,91 -576,9157 008 SERVIZI AMMINISTRATIVI VARI

 300,00  0,00 664,98 -364,9857 011 ASSICURAZIONI RC (IMMOBILE E ATTIVITA')

 1.000,00  0,00 905,37  94,6357 013 MANUTENZIONI ORD. SU IMPIANTI

 100,00  0,00 7,66  92,3457 014 MANUTENZIONI ORD. SU ATTREZZATURE

 100,00  0,00 77,77  22,2357 015 CANONI CONTRATTUALI DI MANUTENZIONE

 50,00  41,57 8,00  0,4358 001 IMPOSTA DI BOLLO

 250,00  420,00 0,00 -170,0058 005 ABBONAMENTI. LIBRI E GIORNALI

 0,00  0,00 37,45 -37,4558 010 SPESE VARIE E MINUTE

 0,00  0,00 24,56 -24,5658 011 ARROTONDAMENTI E SCONTI PASSIVI

 1.205,00  1.147,79 1.415,20 -1.357,9958 012 ALTRI COSTI INDEDUCIBILI

 50,00  66,70 0,00 -16,7058 014 SPESE BANCARIE E COMMISSIONI

 0,00  1,97 0,00 -1,9759 001 INTERESSI PASSIVI SU C/C

 0,00  2,50 0,00 -2,5059 003 ONERI E SPESE BANCARIE SU C/C AFFIDATI

 0,00  50.953,17 0,00 -50.953,1769 015 COSTI STRAORDINARI PER L'ADEGUAMENTO E MANUTENZION

-59.713,92 57.790,90 143.947,88 142.024,86Totale Costi

 153.317,84 126.230,00Totale Ricavi

 201.738,78 142.024,86Totale Costi

Differenza (Ricavi - Costi) -15.794,86 -48.420,94
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Budget Consuntivo 

TARANTO MA - PRIMARIA

Variazioni Scostamento
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PRIMARIA

Ricavi

 120.550,00  320,00 118.231,00  1.999,0081 002 RETTE SCUOLA PRIMARIA

 13.720,00  0,00 14.157,50 -437,5081 007 ISCRIZIONI SCUOLA PRIMARIA

 25.650,00  0,00 4.854,40  20.795,6081 011 MENSA SCUOLA PRIMARIA

 222.719,00 -111.216,51 316.263,29  17.672,2281 014 CONTRIBUTI PUBBLICI MINISTERIALI (MIUR)

 14.720,00  0,00 7.479,00  7.241,0081 017 ATTIVITA' EXTRA SCOLASTICHE

 0,00  0,00 1.931,66 -1.931,6681 176 ALTRI RICAVI RESIDUALI DELL'ATTIVITA' SCOLASTICA

 0,00  0,00 60,68 -60,6882 005 ARROTONDAMENTI ATTIVI

 0,00  209.914,60 0,00 -209.914,6086 004 CONTRIBUTI RICEVUTI DALL'ISPETTORIA

 0,00  8.666,67 0,00 -8.666,6787 001 CONTRIBUTI PUBBLICI ATTIVITA' NON COMMERCIALI

-173.303,29 107.684,76 462.977,53 397.359,00Totale Ricavi

Costi

 200,00  0,00 0,00  200,0051 001 ACQ. FORNITURE SCOLATISCHE

 150,00  0,00 26,67  123,3351 002 SPESE PER CANCELLERIA

 400,00  0,00 313,78  86,2251 003 ACQ. MATERIALI DI CONSUMO

 0,00  0,00 737,69 -737,6951 004 ACQ. MATERIALI DI MANUTENZIONE

 15.000,00  0,00 2.235,65  12.764,3551 005 ACQ. MATERIE PRIME PER SERVIZIO MENSA

 0,00  0,00 982,15 -982,1551 006 BENI COSTO UNIT. INF. 516 EURO

 262.576,98  0,00 232.619,30  29.957,6852 001 STIPENDI E SALARI

 0,00  1.175,41 0,00 -1.175,4152 002 CONTRIBUTI ASSIST. E PREVIDENZIALI

 845,00  611,63 0,00  233,3752 006 ALTRI COSTI PER IL PERSONALE

 36.767,00  0,00 36.767,00  0,0052 100 STIPENDI FIGURATIVI PERSONALE RELIGIOSO

 4.800,00  0,00 5.194,49 -394,4957 001 ENERGIA ELETTRICA

 1.500,00  0,00 752,76  747,2457 002 SPESE PER RISCALDAMENTO

 500,00  0,00 489,89  10,1157 003 SPESE TELEFONICHE E INTERNET

 2.400,00  0,00 2.269,40  130,6057 004 SPESE PER ACQUEDOTTO

 100,00  0,00 150,08 -50,0857 006 SPESE DI VIGILANZA

 1.100,00  0,00 1.746,21 -646,2157 007 CONSULENZE TECNICHE

 0,00  0,00 577,08 -577,0857 008 SERVIZI AMMINISTRATIVI VARI

 500,00  0,00 1.182,19 -682,1957 011 ASSICURAZIONI RC (IMMOBILE E ATTIVITA')

 2.000,00  0,00 2.489,39 -489,3957 013 MANUTENZIONI ORD. SU IMPIANTI

 100,00  0,00 13,63  86,3757 014 MANUTENZIONI ORD. SU ATTREZZATURE

 200,00  0,00 138,23  61,7757 015 CANONI CONTRATTUALI DI MANUTENZIONE

 150,00  41,57 111,80 -3,3758 001 IMPOSTA DI BOLLO

 1.350,00  420,00 0,00  930,0058 005 ABBONAMENTI. LIBRI E GIORNALI

 0,00  0,00 37,45 -37,4558 010 SPESE VARIE E MINUTE

 0,00  0,00 62,56 -62,5658 011 ARROTONDAMENTI E SCONTI PASSIVI

 3.133,00  1.147,79 3.137,40 -1.152,1958 012 ALTRI COSTI INDEDUCIBILI

 50,00  66,70 0,00 -16,7058 014 SPESE BANCARIE E COMMISSIONI

 1.150,00  1,97 0,12  1.147,9159 001 INTERESSI PASSIVI SU C/C

 0,00  0,00 179,27 -179,2759 002 INTERESSI PASSIVI SU FINANZIAMENTI/MUTUI

 1.450,00  2,50 1.720,53 -273,0359 003 ONERI E SPESE BANCARIE SU C/C AFFIDATI

 0,00  0,00 445,00 -445,0060 003 ALTRE IMPOSTE

 0,00  229.305,17 0,00 -229.305,1769 015 COSTI STRAORDINARI PER L'ADEGUAMENTO E MANUTENZION

-190.730,48 232.772,74 294.379,72 336.421,98Totale Costi

 570.662,29 397.359,00Totale Ricavi

 527.152,46 336.421,98Totale Costi

Differenza (Ricavi - Costi)  60.937,02  43.509,83
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Budget Consuntivo 

TARANTO MA - SECONDARIA 1� GRADO

Variazioni Scostamento
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MEDIA

Ricavi

 114.030,00  3.895,00 119.076,00 -8.941,0081 003 RETTE SCUOLA SEC. I�  GRADO

 12.705,00  0,00 12.235,00  470,0081 008 ISCRIZIONI SCUOLA SEC. I�  GRADO

 8.625,00  0,00 1.805,50  6.819,5081 012 MENSA SCUOLA SEC. I�  GRADO

 20.000,00 -27.317,18 54.401,69 -7.084,5181 014 CONTRIBUTI PUBBLICI MINISTERIALI (MIUR)

 5.120,00  0,00 1.285,00  3.835,0081 017 ATTIVITA' EXTRA SCOLASTICHE

 0,00 -12.964,00 12.964,00  0,0081 150 CONTRIBUTI PUBLICI REGIONALI

 0,00  0,00 2.426,66 -2.426,6681 176 ALTRI RICAVI RESIDUALI DELL'ATTIVITA' SCOLASTICA

 0,00  0,00 56,16 -56,1682 005 ARROTONDAMENTI ATTIVI

 0,00  127.850,89 0,00 -127.850,8986 004 CONTRIBUTI RICEVUTI DALL'ISPETTORIA

 0,00  8.666,67 0,00 -8.666,6787 001 CONTRIBUTI PUBBLICI ATTIVITA' NON COMMERCIALI

-143.901,39 100.131,38 204.250,01 160.480,00Totale Ricavi

Costi

 200,00  0,00 0,00  200,0051 001 ACQ. FORNITURE SCOLATISCHE

 150,00  0,00 26,67  123,3351 002 SPESE PER CANCELLERIA

 350,00  0,00 332,82  17,1851 003 ACQ. MATERIALI DI CONSUMO

 0,00  0,00 737,69 -737,6951 004 ACQ. MATERIALI DI MANUTENZIONE

 5.000,00  0,00 603,33  4.396,6751 005 ACQ. MATERIE PRIME PER SERVIZIO MENSA

 0,00  0,00 981,88 -981,8851 006 BENI COSTO UNIT. INF. 516 EURO

 143.600,00  0,00 162.271,26 -18.671,2652 001 STIPENDI E SALARI

 0,00  643,15 0,00 -643,1552 002 CONTRIBUTI ASSIST. E PREVIDENZIALI

 650,00  466,00 0,00  184,0052 006 ALTRI COSTI PER IL PERSONALE

 24.099,00  0,00 24.099,00  0,0052 100 STIPENDI FIGURATIVI PERSONALE RELIGIOSO

 4.500,00  0,00 5.519,16 -1.019,1657 001 ENERGIA ELETTRICA

 2.000,00  0,00 799,79  1.200,2157 002 SPESE PER RISCALDAMENTO

 250,00  0,00 542,93 -292,9357 003 SPESE TELEFONICHE E INTERNET

 2.500,00  0,00 2.411,23  88,7757 004 SPESE PER ACQUEDOTTO

 0,00  800,00 0,00 -800,0057 005 ONORARI A PROFESSIONISTI

 100,00  0,00 159,46 -59,4657 006 SPESE DI VIGILANZA

 1.100,00  0,00 1.771,47 -671,4757 007 CONSULENZE TECNICHE

 0,00  0,00 576,89 -576,8957 008 SERVIZI AMMINISTRATIVI VARI

 500,00  0,00 1.256,09 -756,0957 011 ASSICURAZIONI RC (IMMOBILE E ATTIVITA')

 2.000,00  0,00 1.710,10  289,9057 013 MANUTENZIONI ORD. SU IMPIANTI

 100,00  0,00 14,48  85,5257 014 MANUTENZIONI ORD. SU ATTREZZATURE

 200,00  0,00 146,88  53,1257 015 CANONI CONTRATTUALI DI MANUTENZIONE

 30,00  41,57 8,00 -19,5758 001 IMPOSTA DI BOLLO

 250,00  420,00 0,00 -170,0058 005 ABBONAMENTI. LIBRI E GIORNALI

 0,00  0,00 1.989,90 -1.989,9058 008 SPESE PER ATTIVITA' EXTRA-CURRICULARI

 0,00  0,00 37,45 -37,4558 010 SPESE VARIE E MINUTE

 0,00  0,00 55,42 -55,4258 011 ARROTONDAMENTI E SCONTI PASSIVI

 2.410,00  1.147,79 2.390,40 -1.128,1958 012 ALTRI COSTI INDEDUCIBILI

 50,00  66,70 0,00 -16,7058 014 SPESE BANCARIE E COMMISSIONI

 0,00  1,97 0,00 -1,9759 001 INTERESSI PASSIVI SU C/C

 0,00  2,50 0,00 -2,5059 003 ONERI E SPESE BANCARIE SU C/C AFFIDATI

 0,00  131.528,30 0,00 -131.528,3069 015 COSTI STRAORDINARI PER L'ADEGUAMENTO E MANUTENZION

-153.521,28 135.117,98 208.442,30 190.039,00Totale Costi

 304.381,39 160.480,00Totale Ricavi

 343.560,28 190.039,00Totale Costi

Differenza (Ricavi - Costi) -29.559,00 -39.178,89




